




Artikel-Nr.:	4269459	Ausstelldatum:	24.07.2018
Bezeichnung:	Medaglione Limone		
Sachbezeichnung:	Frischteigwaren mit Ricotta und Zitronenfüllung, tiefgefroren		
Einheit:	siehe Packung	Zertifizierung:	
Haltbarkeit:	240 Tage		
Artikelbeschreibung:	0		

Zutatenliste:

Zutaten: 40 % Ricotta (MOLKENEIWEISKÄSE) (MOLKE, MAGERMILCH, Säuerungsmittel: Citronensäure, Speisesalz), HARTWEIZENGRIESS, HARTKÄSE gerieben (MILCH, Speisesalz, Lab, Konservierungsmittel: Lysozym (aus EIERN)), Reismehl, VOLLEI pasteurisiert (aus Bodenhaltung), Wasser, 3.8% Zitronenmark, Mascarpone (RAHM, Säuerungsmittel: Citronensäure), Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz), 1% Zitronenaroma, 0.5% Zitronenschalen kandiert (Zitronenschalen, Zucker, Wasser, natürliches Zitronenaroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, NATRIUMMETABISULFIT, Farbstoff: Beta-Carotin), 0.5% Gewürzaromazubereitung (Dextrose, Zitronenaroma, Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürze, Trennmittel: Siliciumdioxid), Streuwürze (Speisesalz, Maltodextrin, Zwiebeln, Hefeextrakt, Rapsöl, Gewürze, Trennmittel: E551, Zucker, Gewürzextrakte), Speisesalz jodiert, Zitronensaftkonzentrat, Pfeffer weiss, Curcuma.

Allergen Info:

Gluten, Milch, Eier, Schwefeldioxid/Sulfite,

Zubereitungsempfehlung:

zum Erhitzen

Kostform:

Das Produkt ist vegetarisch resp. ovolactovegetabil

Ein Produkt gilt als «vegetarisch» oder «ovo-lacto-vegetarisch» oder «ovo-lacto-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Milch, Milchbestandteilen (z.B. Lactose), Eiern, Eibestandteilen oder Honig (kein Schlachterzeugnis!). ja

Das Produkt gilt als ovovegetabil

Ein Produkt gilt als «ovo-vegetarisch» oder «ovo-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Eiern, Eibestandteilen oder Honig. nein

Das Produkt gilt als lactovegetabil

Ein Produkt gilt als «lacto-vegetarisch» oder «lacto-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Milch, Milchbestandteilen oder Honig. nein

Das Produkt gilt als vegetabil

Ein Produkt gilt als «vegan» oder «vegetabil», wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält (auch E471 oder Lab aus Kälbermagen) nein

Nährwert pro:	100 g	
Energie:	937 kJ	223 kcal
Fett:	7.6	g
davon gesättigte Fettsäuren:	2.1	g
Kohlenhydrate:	25.8	g
davon Zucker:	2.1	g
Eiweiss:	11.7	g
Salz:	0.6	g